
Pirmā Mazākumtautību konsultatīvās padomes sēde (video)

  Publicēts pirms vairāk nekā 16 gadiem

Publicēts: 23.01.2009.

   

{module=pk/pages/media_player.xml?

play_url=/storage/items/WMV/item_1804_padomessede.wmv&play_width=400&play_height=400}

 

 

Šodien Rīgas pilī Valsts prezidenta Valda Zatlera vadībā notika pirmā atjaunotās Mazākumtautību konsultatīvās padomes

sanāksme.

 

Uzrunājot sanāksmes dalībniekus, Valsts prezidents pateicās Romualdam Ražukam par padomes vadītāja pienākuma pildīšanas

uzņemšanos, kā arī padomes locekļiem - par dalību padomē. Viņš atgādināja, ka Latvijā ir iespējams gan brīvi runāt dažādās

valodās, gan arī piederēt pie dažādām reliģiskajām kopienām. Uzsverot kopīgu vērtību nozīmi, Valsts prezidents atzīmēja

nepieciešamību apzināties gan savu valstisko piederību, gan savu etnisko izcelsmi.

 

Padomes priekšsēdētājs R.Ražuks no savas puses pauda gandarījumi, ka, atjaunojot Mazākumtautību konsultatīvās padomes

darbību, kopienām tiek dota iespēja veicināt diskusiju. Viņš pateicās Valsts prezidentam par izrādīto godu uzticēt padomes vadību

un apliecināja, ka padome ir atvērta visām mazākumtautību organizāciju idejām sabiedrības integrācijas jautājumos.

 

Sanāksmes dalībnieki diskusijas laikā vienojās, ka ir būtiski, ka katrs Latvijas iedzīvotājs neatkarīgi no nacionalitātes sajūt piederību

valstij. Mazākumtautību pārstāvji iepazīstināja ar savu redzējumu par situāciju pārstāvētajā kopienā un valstī.

 

Viens no pirmajiem darba uzdevumiem šajā sanāksmē bija domu apmaiņa par padomes steidzamākajiem darba uzdevumiem un

nolikuma projekta izskatīšana.

 

Padome dibināta ar mērķi veicināt dialogu par mazākumtautību etniskās, kultūras, valodas un reliģiskās identitātes jautājumiem

un sniegt atbalstu mazākumtautību sociāli politiskās līdzdalības veicināšanai.

 

https://www.president.lv/lv


Padomes funkcijas:

 

 

Mazākumtautību konsultatīvās padomes sastāvs:

 

Padomes priekšsēdētājs:

 

Romualds Ražuks - bijušais Latvijas Tautas frontes priekšsēdētājs, Latvijas Lietuviešu kopienas pārstāvis

 

Padomes locekļi:

 

Romans Alijevs - LR Izglītības un zinātnes ministrijas Konsultatīvās padomes mazākumtautību izglītības jautājumos priekšsēdētājs

Aldis Ermanbriks - Līvu savienības „Līvod īt” priekšsēdētājs

Rafi Haradžanjans - Latvijas Nacionālo kultūras biedrību asociācijas priekšsēdētājs

Illarions Ivanovs - Latvijas Vecticībnieku biedrības priekšsēdētājs

Nino Jakobidze - Latvijas Gruzīnu biedrības „Samšoblo” priekšsēdētāja

Pēteris Keišs - Rēzeknes Latgaliešu kultūras biedrības izpilddirektors

Vanda Krukovska - Latvijas Poļu savienības priekšsēdētāja

Jeļena Matjakubova - Latvijas Krievu kultūras biedrības priekšsēdētāja

Normunds Rudevičs - Starptautiskās romu savienības viceprezidents

Viktors Stefanovičs - Latvijas Ukraiņu biedrības priekšsēdētājs

Arkādijs Suharenko - Latvijas Ebreju draudžu un kopienu padomes priekšsēdētājs

veicināt dialogu mazākumtautību interešu jomā starp politikas veidotājiem, īstenotājiem un sabiedrību;

informēt Valsts prezidentu par mazākumtautību, to nevalstisko organizāciju un izglītības iestāžu darbības aktualitātēm un
problēmām;

pēc Valsts prezidenta lūguma sniegt atzinumus par aktuāliem mazākumtautību jautājumiem;

vērtēt un izteikt viedokli par mazākumtautību kultūrnacionālās autonomijas pamatprincipiem normatīvajos aktos;

izskatīt indivīdu, nevalstisko organizāciju un valsts institūciju priekšlikumus mazākumtautību jomā;

izstrādāt priekšlikumus mazākumtautību kultūrautonomijas attīstībai un mazākumtautību integrācijai Latvijas sabiedrībā;

nodrošināt publisko saikni ar sabiedrību, medijiem un citām procesā iesaistītajām pusēm.



Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/pirma-mazakumtautibu-konsultativas-padomes-sede-video

Aleksejs Šeiņins - Izdevniecības nama „Petits” prezidents

Vjačeslavs Telešs - Latvijas Baltkrievu kultūras biedrības „Svitanak” valdes loceklis

Pireta Valma - Latvijas Igauņu biedrības priekšsēdētāja

Zufars Zainullins - Latvijas Tatāru-baškīru biedrības „Čišma” priekšsēdētājs

 

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Pirmā Mazākumtautību konsultatīvās padomes sēde (video)
	Saistītas tēmas

